
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Označení veřejné zakázky 

Název zakázky: „Dodávka termokomory pro netoxickou likvidaci hmyzu v muzejních sbírkách pro 

pobočku NZM Ohrada“ 

Dne 26. 10. 2020 bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení pod ev. č. zakázky: Z2020-037337. Veřejná zakázka byla dne 26. 10. 2020 

uveřejněna na profilu https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14727.html (dále jen „veřejná 

zakázka“). 

 

1. Označení zadavatele 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o., se sídlem Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7,  

IČO: 75075741 (dále jen „zadavatel“). 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka a instalace 1 ks nové termokomory pro 

netoxickou likvidaci hmyzu v muzejních sbírkách teplem s regulací vlhkosti. Podrobná specifikace 

předmětu plnění vč. uvedení minimálních požadovaných parametrů a vlastností je uvedena 

v příloze č. 1 této dokumentace.  

Dodávka a instalace předmětu plnění zahrnuje rovněž: 

a) dopravu předmětu plnění do místa plnění, 

b) instalaci předmětu plnění a uvedení systému předmětu plnění do provozu, 

c) odborné zaškolení zadavatelem určených pracovníků, kteří budou předmět plnění 

obsluhovat, 

d) nákup softwarových licencí a aktualizací systému předmětu plnění, 

e) úspěšné provedení platnými technickými normami předepsaných zkoušek či revizí 

předmětu plnění před předáním předmětu plnění objednateli, 

f) opravu případných poškození budovy a jejího zařízení vzniklých při montáži předmětu 

plnění (oprava otlučených rohů, poškrábaných stěn, poškozené podlahové krytiny apod.), 

úklid místa plnění po dokončení montáže předmětu plnění, 

g) ekologickou likvidaci veškerých odpadů pocházejících z obalových materiálů, ve kterých 

bude předmět plnění dodán, 

h) záruční servis. 

 

Dodavatel je povinen dodat k předmětu plnění veškeré potřebné součástí a instalační materiál 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14727.html


2 
 

 

(příslušenství) zajišťující plnou funkčnost předmětu plnění. 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včetně všech příloh, požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 

platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel připouští v každém 

jednotlivém případě i jiné kvalitativně a technicky obdobné plnění. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Není relevantní, neboť zadávací řízení bylo z rozhodnutí zadavatele zrušeno. 

 

 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka je zadávaná v souladu se zněním ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v otevřeném řízení. 

 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Ve lhůtě pro podání nabídek podal nabídku níže uvedený účastník zadávacího řízení: 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Obchodní firma účastníka Identifikační údaje 

1. 
Thermo Lignum International 

GmbH 

Sídlo: Scherenbrandtnerhofstrasse 6, 5020 

Salzburg, Rakousko 

IČO: 367727a 

 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen. 

 

 

7. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, vč. odůvodnění jeho výběru 

 

Není relevantní, neboť zadávací řízení bylo z rozhodnutí zadavatele zrušeno. 

 

 

8. Označení poddodavatelů 

 

Není relevantní, neboť zadávací řízení bylo z rozhodnutí zadavatele zrušeno. 

 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 

Zde není relevantní. 

 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Zde není relevantní. 

 

 



3 
 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 

Zde není relevantní. 

 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku. Po otevření nabídky a po 

seznámení se s jejím obsahem zadavatel zjistil, že nabídková cena jediného účastníka 

zadávacího řízení výrazně překračuje zadavatelem v rámci zadávací dokumentace stanovenou 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky (téměř o dvojnásobek). 

 

S ohledem na zásadu hospodárnosti vynakládání finančních prostředků z veřejných zdrojů a 

rovněž s ohledem na skutečnost, že nabídková cena účastníka zadávacího řízení výrazně 

překračuje zadavatelem vyhrazenou výši finančních prostředků určených na financování 

předmětu plnění veřejné zakázky, ruší zadavatel výše uvedené zadávací řízení v souladu se 

zněním § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, neboť pro výše uvedené důvody nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení na příslušnou veřejnou zakázku pokračoval. 

 

Zadavatel ruší zadávací řízení rovněž v souladu se zněním ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) 

ZZVZ, neboť zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku a v zadávacím 

řízení je tak jediný účastník zadávacího řízení. 

 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zde není relevantní, neboť v rámci zadávacího řízení byly použity elektronické prostředky mj. i pro 

podání nabídek. 

 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Zadavatel nerozdělil předmět plnění veřejné zakázky na části s ohledem na komplexnost a 

provázanost dodávaného předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

Zde není relevantní. 

 

V Praze dne 4. 2. 2021 

  

 

      -------------------------------------------------------- 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o.  

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 

Petr Prášek, jednatel 


		2021-02-04T09:26:49+0100
	Petr Prášek




